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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 29. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 1002 (Alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1002: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svarene på spørgsmål 869-871 (UUI alm. del) 

oplyse, i hvilken periode den norske ambassade i Amman i Jordan har foretaget 

mundskrab til brug for DNA-analyser af slægtninge til herboende personer, der 

har søgt familiesammenføring til Danmark, og hvad der er baggrunden for, at den 

nævnte norske ambassade ikke længere samarbejder med Danmark herom? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst 

følgende: 

 

”Til brug for besvarelse af spørgsmål 1002, stillet af Udlændinge-, Integrations- 

og Boligudvalget den 29. september 2016, kan Udlændingestyrelsen oplyse, at 

styrelsen har identificeret 1 sag, hvor den norske ambassade i Amman, Jordan, 

er blevet anmodet om at foretage mundskrab til brug for DNA-undersøgelser 

af familiemedlemmer til herboende personer. Det drejer sig om den sag, der 

ligger til grund for besvarelsen af spørgsmål 869-871, stillet af Udlændinge-, 

Integrations- og Boligudvalget den 30. august 2016. Da repræsentationsaftalen 

med Norge ikke omfatter bistand til DNA-undersøgelser, var det en fejl, at 

anmodningen blev sendt til den norske ambassade, og ambassaden 

tilkendegav derfor, at den ikke kunne foretage mundskrab på vegne af de 

danske myndigheder. 

 

Opmærksomheden henledes på, at udlændingemyndighedernes elektroniske 

sagsbehandlingssystem ikke indeholder mulighed for at udsøge sager, hvor der 

er sendt anmodninger om bistand til foretagelse af DNA-undersøgelser til 

repræsentationer.” 
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Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet endvidere indhentet en udtalelse fra Udenrigsministeriet, der har 

oplyst følgende: 

 

”Den norske ambassade i Amman har bistået de danske myndigheder med 

mundskrab til brug for DNA-analyser på ad-hoc basis på baggrund af en 

konkret vurdering af de forelagte sager. Denne bistand ophørte i juli 2015, da 

den norske ambassade i Amman i svar på en konkret henvendelse oplyste 

Udlændingestyrelsen, at man ikke længere kunne bistå Danmark i disse sager. 

 

Udenrigsministeriet har i anledning af Udlændinge-, Integrations- og 

Boligministeriets anmodning om bidrag til besvarelse af spørgsmål 1002, UUI 

alm. del, kontaktet de norske myndigheder, der imidlertid oplyser, at den 

norske ambassade i Amman nu er indstillet på at genoptage samarbejdet om 

mundskrab til brug for DNA-analyser for jordanske statsborgere og 

tredjelandsborgere med gyldig opholdstilladelse i Jordan. Samarbejdet vil bero 

på løbende monitorering af antallet af henvendelser, og denne mulighed vil 

være åben for personer, som ikke har mulighed for at rejse til en dansk 

ambassade.” 
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